

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS Pregoeiro e Equipe de Apoio

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 REGISTRO DE PRECOS

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Carmópolis, em atendimento às disposições legais, toma público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de pneus e serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem da frota de veículos automotores pertencentes à Prefeitura Municipal de Carmópolis, ao Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de Saúde, que integrarão o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

Data de Credenciamento, recebimento dos envelopes "Propostas, Habilitação" e Fase de Lance: 04/04/2019 (quatro de abril de dois mil e dezenove), às 08h00min (oito horas).

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Carmópolis, situada à Praça 16 de outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe.

TIPO: Menor Preço por Item

Classificação Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de serviços, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

Base Legal: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e redação dada pela 147/2014, Decretos Municipais 2971 de 03 de dezembro de 2012 e 3568 de 08 de maio de 2017, Decreto 3578 de 12 de agosto de 2017 e subsidiariamente o Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000.

Parecer Jurídico: 22/2019.

Disponibilização do Edital: O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos telefones: 079-3277-1210 (Fax), ou através do e-mail: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

Carmópolis/SE, 21 de março de 2019.

Reniva Passos Oliveira Pregoeira Oficial PMC fis. <u>193</u>